



مارک دیولان

تاریخ تکرار می‌شود. کریستیانو رونالدو خواهان جدایی است و این برنامه‌های تیمش در فصل نقل و انتقالات تحت تأثیر قرار داده است. اتفاقی که سال گذشته برای یوونتوس افتاد، امسال برای منچستریونایتد تکرار شده است. سال گذشته همین موقع بود که رونالدو، رسانه‌ها را بابت انتشار تلاش او برای ترک تورین مورد انتقاد قرار داد تا اینکه چهار روز قبل از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات به جزیره بازگشت. این مسئله انتقاد تند کاپیتان کیه‌لینی از سران یوونتوس راه بدنبال داشت: «اگر او زودتر از یوونتوس می‌رفت به نفع ما بود و می‌توانستیم بهترین مهاجم فصل جدید شویم.» به همین خاطر یونایتد نیز باید نگران فصل پیش رو باشد. اردوی پیش‌فصل منچستر به خوبی پیش می‌رود و کسی نمی‌داند این شرایط به خاطر غیبت رونالدو است یا نه. همه ما می‌دانیم رونالدو تیم را دچار آشفتگی کرده است. براساس اطلاعات «گل»، تن‌هاگ قصدی برای خرید فورارد جدید ندارد. شرایط فعلی شش‌ساله سرخ با وضعیت یک سال پیش بانوی پیر یک فرقی مهم دارد: رونالدوی ۲۷ ساله هیچ خریداری ندارد. او می‌خواهد در لیگ قهرمانان بازی کند، در حالی که قرمزها فقط سهمیه لیگ اروپا را گرفته‌اند. در ادامه شرایط ۹ تیم مطرح لیگ قهرمانان را شرح می‌دهیم و اینکه آنها توانایی پرداخت دستمزد برنده پنج توپ طلا را ندارند یا شاید هم جدا از بحث‌های مالی، اصلاً او را نمی‌خواهند. این تیم‌ها در لیگ اروپا یا لیگ قهرمانان بازی می‌کنند، اما قطعاً جایی در برنامه دفاعی تیم سیمونه نخواهد داشت. یوونتوس؛ با توجه به برنامه‌هایی که این تیم در ژانویه و تابستان برای خرید بازیکن داشته، عملاً نباید به بازگشت کریس به تورین حتی فکر کرد.

پاری سن ژرمن؛ شاید باشگاه قصد فروش نیمار را داشته باشد، ولی این بازیکن برزیلی تا ۲۵-۲۰ قرارداد دارد و علاقه‌ای هم به ترک پاریس ندارد، در نتیجه جایی برای خرید یک مهاجم ستاره وجود نخواهد داشت. بارسولنا؛ تیمی که به تازگی لوئیدوفسکی را به خدمت گرفته، به زحمت مشکلات مالی اش را حل می‌کند و همه رونالدو را قاتل بارسا می‌دانند، چطور به فکر خرید این بازیکن بر تعالی خواهد افتاد؟ چلسی؛ این شایعه سر زبان‌ها افتاد و خیلی زود مشخص شد توماس توخل، رحیم استرلینگ را که ۱۰ سال از رونالدو جوان‌تر است به این بازیکن ترجیح می‌دهد. رئال مادرید؛ خیلی‌ها گفتند پرز می‌خواهد رونالدو را به رئال بازگرداند، ولی کریم بنزما دیگر بهترین مهاجم رئال و یکی از بهترین‌های دنیا است و قاعدتاً جای خالی کریس در مادرید را پر کرده است. من سیتی؛ تیم گواردیولا، هالند را خریده و در اردار سیتیزن‌ها قرار ندارد. لیورپول؛ مهاجم بر تعالی با سیستم فکری و فنی بورگن کلپ اصلاً سازگار نیست. بایرن مونیخ؛ آنها لوئیدوفسکی را به پارسا دادند، اما در عوض دی‌لیخت را از یوونتوس خریدند تا خیال ناگلزمان راحت شود.

مترجم: شیوا نوروژی



شیوانوروزی



اسکوچیچ در مورد یاغی‌ها چه تصمیمی می‌گیرد؟

دفاع‌وزیر ورزش از تصمیم فدراسیون فوتبال

کشتی تیم ملی فوتبال ایران هنوز به ساحل آرامش نرسیده است. بعد از رفت و برگشت تاریخی در آگان اسکوچیچ، هنوز برنامه آینده تیم قبل از شروع بازی‌های جام جهانی مشخص نشده است.

تصمیم عجیب کمیته فنی مبنی بر عدم صلاحیت مرد کروات، حواشی زیادی به همراه داشت. موضع گیری برخی از بازیکنان علیه اسکوچیچ و واکنش بازیکنان موفق او بر حواشی دامن زد. اوضاع تیم ملی در بلنبوی مدیریتی فدراسیون بحرانی‌تر از گذشته شد تا اینکه سرانجام میرشاد ماجدی و اعضای هیئت رئیسه با و تو کردن نظر کمیته فنی، اسکوچیچ را در سمتش ابقا کردند، تصمیمی شائبه‌برانگیز که تعجب رسانه‌های خارجی را نیز به دنبال داشت.

مهم‌ترین مسئله مطرح شده در این خصوص بحث متزلزل شدن جایگاه سرمربی است. چند بازیکن کلیدی و لژیونر تیم ملی علناً ادامه همکاری با داراگان را غیرممکن و به ضرر تیم ملی در جام جهانی خواندند. از طرفی چند بازیکن دیگر پشت اسکوچیچ در آمدند و جزو حامیانش بودند. حالا مربی کروات پس از پشت سر گذاشتن یک هفته جهنمی، جایگاهش را روی نیمکت تیم ملی حفظ کرده است. باید اذعان کرد سرمربی جایگاهش را در بین بازیکنان از دست داده و این مسئله می‌تواند یک آفت بزرگ در جام جهانی قطر باشد. هر چقدر هم که حرف از اتحاد زده شود، با واقعیت این است که تیم ملی همانند جام جهانی ۲۰۰۶ آسیا حاشیه شده و چند دستگی در تیم بیداد می‌کند. بازیکنی که خواستار برکناری سرمربی بوده بدون شک نمی‌تواند در ادامه مسیر از این مربی تبعیت کند، به‌ویژه لژیونرهایی که خود را بزرگ‌تر از سرمربی می‌بینند و معتقدند در جام جهانی یک مربی بزرگ باید روی نیمکت تیم ملی بنشیند.

علاوه بر این بحث لیست جدید تیم ملی نیز مطرح است. اسکوچیچ به کارش ادامه خواهد داد، ولی سؤال مهم این است که او در اردو و بازی‌های آتی بازیکنان داغی و مخالفش را دوباره به تیم ملی دعوت خواهد کرد یا نه. در پیش بودن جام جهانی ۲۰۲۲ و بازی‌های حساس با آمریکا و انگلیس، کار را سخت کرده و قدرت ریسک اسکوچیچ برای ایجاد تغییر در ترکیب اصلی را پایین خواهد آورد.

وزیر ورزش و جوانان هم یکبار دیگر از تصمیم فدراسیون برای ابقای اسکوچیچ حمایت کرد. با اینکه وزارت ورزش پارها موضوع دخالت در بحث‌های فنی تیم ملی فوتبال را رد کرده، اما هنوز هم یکی از مقصران شرایط بحرانی یوزپلنگ‌ها در فاصله کوتاه بای ماندن تا شروع جام جهانی محسوب می‌شود. حمید سجادی دیرپوز در حاشیه نشست هیئت دولت، فدراسیون را مسئول پاسخگویی در خصوص مسائل فنی معرفی کرد: «این تصمیمی است که فدراسیون گرفته و ما هم به آن احترام می‌گذاریم. اینها مسائل فنی است که به نظر فدراسیون باید پاسخ دهد. ما به نظرات فنی فدراسیون‌ها احترام می‌گذاریم و پیگیری می‌کنیم.» در کنار فدراسیون‌ها هستیم و هر کمکی از دستمان برآید انجام خواهیم داد. امیدوارم تصمیماتی که گرفتند باعث تضعیف کادر فنی نشود و ایجاد همدلی و وفای را در تیم ملی شاهد باشیم.»



اردن، ایران را هم غافلگیر کرد

تیم ملی بسکتبال ایران عصر دیروز در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های کاپ آسیا مقابل اردن قرار گرفت و در یک بازی پرانتقاد مقابل حریف پراکنیزه خود با حساب ۹۱ بر ۷۶ مغلوب شد. بازی در کوارترهای اول و دوم با پایایی بیش رفت اما در کوارتر سوم، ایران با حساب ۶۷ بر ۶۴ جلو افتاد. با این حال در کوارتر چهارم باز هم توپ و میدان در اختیار اردنی‌ها قرار گرفت تا این تیم، ایران را هم مانند چین تا پایه غافلگیر کند و در نهایت به جمع چهار تیم پایانی صعود کند.



خیز والیبالی ایران برای هت‌تریک مقابل لهستان مدعی

انگیزه یاران عطایی برای حضور در نیمه‌نهایی لیگ ملت‌ها

صدرنشین در جایگاه دوم جدول قرار گرفته، امشب در دیداری با چاشنی انتقام مقابل تیم هفتم جدول این دوره از رقابت‌ها قرار می‌گیرد. گذشت با مصاف دیدنی ایران- آمریکا- برزیل استارت خورد، ساعت ۲۳:۳۰ امروز با رویارویی ایران و لهستان پیگیری می‌شود. برنده مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبالی هفته گذشته با صعود ایتالیا، لهستان، آمریکا، فرانسه، ژاپن، برزیل، ایران و هلند به عنوان هشتم تیم نخست جدول به مرحله نهایی بسته شد تا رقابت هشت تیم مدعی برای کسب عنوان قهرمانی این مسابقات از چهارشنبه (روز گذشته) در بلونمای ایتالیا برای کسب عنوان قهرمانی آغاز شود.

بعد از مصاف بزرگان (آمریکا- برزیل)، شاگردان عطایی در دیداری حساس برابر عقاب‌ها به میدان می‌روند تا بار دیگر جواز حضور در بین چهار تیم برتر این رقابت‌ها را از آن خود کنند. هدفی که البته دستیابی به آن چندان ساده نیست، خصوصاً بعد از پیروزی ۳ بر ۲ ایران در هفته سوم مرحله مقدماتی در گدانسک لهستان، آن هم در سالن ۱۵ هزار نفری و مقابل تماشاگران میزبان که نخستین شکست تاریخ والیبالی لهستان در مصاف به ایران بود؛ برتری مقتدرانه تیم عطایی با درخشش بازیکنان جوان که حساسیت رویارویی در تیم در یک چهارم نهایی را چند برابر کرده و کمتر کسی است که نداند عقاب‌ها برای گرفتن انتقام وارد زمین می‌شوند و این کار ملی پوشان والیبالی ایران را به مراتب سخت‌تر از مصاف هفته سوم در گدانسک می‌کند.

لهستان که در مرحله مقدماتی با کسب ۱۰ برد و تنها دو شکست و به دست آوردن ۳۱ امتیاز به دلیل تفاوت پوئن‌ست‌ها نسبت به ایتالیایی

ملکی سهرخی را به عنوان مدافع میانی، امین اسماعیل‌زاد و بر دیا سعادت را به عنوان قطر پاسور و محمدرضا حضرت‌پور و ابوالفضل قلی‌پور را به عنوان لیبرو در مرحله نهایی لیگ ملت‌ها انتخاب کرده است. مسئله جالب توجه اما مقایسه ایران با لهستان از سوی برخی بازیکنان حرفه‌است و کزی خوانی که قبل از رویارویی با یاران عطایی به راه انداخته‌اند. برای نمونه یا کوکب کوخانسکی، سرعتی‌زن این تیم می‌گوید لهستان در مسیری ویژه قرار گرفته که برای بقا در آن باید با ایران تسویه‌حساب کنیم. هرچند شاگردان عطایی مقابل کزی خوانی حرفه‌ای سیاست سکوت را در پیش گرفته‌اند، اما مقایسه ایران و لهستان از سوی برخی بازیکنان حرفه‌ای واکنش‌های پور، کاپیتان تیم ایران را به دنبال داشت: «لهستان بهترین تیم جهان است و قهرمان دو دوره جام جهانی است. این تیم بازیکنانی مانند کورک را که در مسابقات جام جهانی ارزشمندترین بازیکن شد و یانوش که در قهرمانی جهان ارزشمندترین بازیکن شد در اختیار دارد. همچنین بازیکنان سرعتی و لیبرو این تیم بهترین‌های جام جهانی شدند. بنابراین خنده‌آور است که لهستان خود را با تیم ایران که اکثر بازیکنان آن تغییر کرده‌اند مقایسه کند. ما تیمی در این مسابقات شرکت کردیم که چند بازیکن نام‌نخستین حضور خود در لیگ ملت‌ها را تجربه می‌کنند.

کمتر کسی از عطایی و یارانش انتظار موفقیت داشت. ایجاد تغییرات بسیار و انتقادهای زیاد از نتایج اولیه این تیم، کار را برای ملی پوشان والیبالی ایران سخت کرده بود. با این وجود یاران عطایی با کسب هفت برد که یکی از آنها برابر لهستان مدعی رقم خورد. ۲۰ امتیاز و سکوی هفتم جدول را برای ایران به دنبال داشت که



از کدام جوانمردی حرف می‌زنید؟

اول از همه باید به این باور برسیم که رسیدن به مرام و پهلوانی و جوانمردی، نه با برگزاری کنگره، جشنواره و میزگرد محقق می‌شود و نه با زدن حرف‌ها و قلمبه و سلمبه. پهلوانی و جوانمردی، مرد عمل می‌خواهد. باید با رفتار و منش خود اول نشان دهیم که واقعا پهلوان و جوانمرد هستیم و بعد سعی کنیم که آن را در جامعه ترویج دهیم. دوم اینکه هیچ پهلوان و جوانمردی در طول تاریخ خودش را ملقب به این عناوین نکرده و بسیاری از پهلوانان وقتی از دنیا رفتند تبدیل به پهلوان و جوانمرد شده‌اند. با این حال در جوانان حیات‌شان چنان زسته‌اند که هنوز است بدون تشکیل جلسه و سمینار، مردم به احترام‌شان کلاه از سر بر می‌دارند و عاشق مرام‌شان هستند. حالاما تا دل‌تان نخواهد جلسه تشکیل می‌شود و یکسری آدم هم می‌آیند در مدح پهلوانی و جوانمردی داد سخن می‌دهند که باید چه کنیم و چه، تا چه نشویم و چه. آخر سر هم این می‌شود که امروز می‌بینیم، اوج بی‌اخلاقی و بی‌فرهنگی به غیر از برخی موارد نادر. آنچه در ورزش کشور و به‌ویژه برخی رشته‌های خاص دیده می‌شود، نه نشانی از پهلوانی دارد و نه اثری از جوانمردی. حالا در این میان جشنواره «رسم جوانمردی» برگزار شده، جشنواره‌ای با همان شرایطی که گفتیم. عداوی دور هم جمع شدند تا مثلا گامی در جهت ترویج این فرهنگ در ورزش کشور داشته باشند.

«وظیفه کار ما این است که نام، یاد، و مفهوم فوت و جوانمردی را اول در ورزش، سپس در سطح کلان جامعه زنده نگه داریم.» این را سینا کلهر، معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان در این مراسم گفته و کسی هم پیدا نشده که بپرسد جناب معاون همین حالا هم وزارت ورزش متهم به یک ناجوانمردی محض در خصوص سرمربی تیم ملی فوتبال است، آن وقت تو آمده‌ای از ترویج راه و رسم جوانمردی حرف می‌زنی؟

واقعیت همین است، حرف زدن راحت است و عمل کردن سخت. باید مرد مردم در راه، راه، والا تا دل‌تان نخواهد می‌توان سخنرانی و حرف در این خصوص پیدا کرد و ساعت‌ها پای آن نشست، ولی وقتی زمان عمل کردن فرامی‌رسد، آن وقت دست همه از جمله همان‌هایی که سخن برانگی می‌کنند خالی‌تر از هر چیزی می‌شود که فکرش را می‌کنید.

اشکال کار اینجاست که هنوز هم نمی‌خواهیم و مسئولان هم نمی‌خواهند ببینند که با شعار و حرف نمی‌توان دم از جوانمردی زد و آن را ترویج کرد. اشکال این است که سال‌هاست حرف‌های عمل را گرفته و یادمان رفته که پهلوانان و جوانمردان این سرزمین خودشان این راه و رسم را آموخته‌اند، آن هم به با ضرب و زور سخنرانی، همایش و کنگره. این واقعیتی است که تا وقتی آقایان مسئول ورزش نخواهند با آن روبه‌رو شوند اوضاع همین است که امروز می‌بینیم و کاری هم از دست این قبیل لیست‌ها بر نمی‌آید.

عظایر ضامنظری، مسلمان قلی پور، قنبر قنبرزاده، علیرضا نظری، محمدحسین یعقوبی، محمدشایع تقوی، محمدشایع تقوی، محمدحسین یعقوبی، امیر هوشنگ قنبرزاده

دهستان شوئیل

زمان: پنج شنبه ۱۴۰۱/۴/۳۰ ساعت ۳ عصر

مکان: ریحیم آباد، اشکور مرکزی، مسجد جامع شوئیل

سناد یادواره شهید اشکور مرکزی - دهستان شوئیل

سایرینست‌ها در کسب مدال جهانی

حق پاکدامن رفتن روی سکو بود

شمشیربازان اسلحه‌سایر کشورمان در هر دو بخش انفرادی و تیمی موفق به کسب مدال در مسابقات جهانی شمشیربازی شدند. رقابت‌های جهانی در مصر در جریان است و شاگردان امین قربانی به‌رغم شایستگی نتوانستند روی سکو بروند.

علی پاکدامن در اسلحه‌سایر و در بخش انفرادی تا یک چهارم نهایی قهرمانی جهان پیش رفت، ولی با قبول شکست از حریف کرستجانی از صعود به نیمه‌نهایی بازماند.

محمد فتوحی و محمد رهبری نیز هر دو از مرحله یک‌سوم و دوم که حرف از اتحاد زده شد، با شدن برنده سایر انفرادی مردان، نوبت به سایر تیمی مردان رسید.

در این ماده نیز سایرینست‌ها بعد از غلبه بر کوییت مقابل ترکیه شکست خوردند و دست‌شان به مدال نرسید. سرمربی تیم سایر مردان پاکدامن را مستحق کسب مدال خواند. امین قربانی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اشاره به عملکرد خوب علی پاکدامن گفت: «در مسابقات قهرمانی جهان تمام کشورها با بهترین بازیکنان خود شرکت می‌کنند. شرایط تیم ما هم خوب بود. همیشه هفتم‌ها علی پاکدامن بوی مدال می‌دهد و بازیکن بزرگی است. او در قهرمانی جهان توانست بین ۱۴۹ شرکت‌کننده، جزو هشت بازیکن برتر دنیا قرار بگیرد. او در یک قدمی مدال بود و حشش بود که مدال جهانی